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COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Institucion: 

U. Ejecutora: 

Unid. Desc: 

280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 

9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONO MICA Y SOCIAL - PLANTA 
CENTRAL 

0000 

Reporte 	rptCom proDar teGastos . rdlc 

Fecha Elaboración No CUR No. Original 

019 1 012 	2021 5081 5081 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 
DE FACTURAS  

6 

No. Exedierte 

2721 

R?A RTO DEy 
Clase de 	 1 	 1 	Clase de  

REGULARIZACION 	 1 Gasto 	1 OTROS GASTOS 	 1 	1 Registro: 

Cuenta 
11121501 FTE 1 ANTICIPO VIATICOS 

Banco: 	 Monetaria: 	
¡CORRIENTES RECURSOS FISCALES 

Comprobante 	
[GASTOS 	 Numero Operación 	 O 

Beneficiario: 	 1760001200001 ¡MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

PG SP 	PY 	ACT ITEM 	UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION 	 M O N T O 

01 	00 	000 	007 530303 1701 	001 	0000 	0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 	 240.00 

	

TOTAL PRESUPUESTARIO 	 240.00 

	

IVA 	 0.00 

	

SUB - TOTAL 	 240.00 

	

RETENCIONES IVA 	 0.00 

	

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 	 0.00 

	

TOTAL A PAGAR 	 240.00 

SON: 	DOSCIENTOS CUARENTA DOLARES 

DESCRIPCION: 	Rendición de la Entidad: 280-9999-0 No de fondo: 116 No Entrada: 352 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 	/ 
APROBADO 

021  

II 
F¡na jí_/*ro  Funcionario  R"rx)nsah1e 

32-1 

1 



Fecha Elaboración 

019 1 012 1 	2021 

No. CUR 	No. Original 

5081 5081 

i31 
COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Institucion: 280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 	 Reporte 	rptCom probar teGastos.rdlc 

U. Ejecutora: 

Unid. Desc: 

9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA 
CENTRAL 

0000 

Tipo Documento Respaldo 	 Clase Documento 	 No. 	 No. Expediente 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS 	RENDICION DE FONDOS SIN DETALLE 	6 	 2721 DE FACTURAS 

DEDUCCIONES 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO 	 REGISTRADO: 	APROBADO: 

APROBADO 

FECHA: 
19/ 1 2/202 1 

iunc:r.r:o Respor.sah!e 	 Director Financiero 
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COMPROBANTE DE CREACIÓN DEL FONDO GLOBAL 

Entidad: 	280 -9999 -0000 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICAY SOCIAL 

Ejercicio: 	
PtJA CENTRAL 	

1 
No. Fondo Global: 	 116 	 1 	 Tesorería 

No. Entrada: 	 352 	 Solicitud de Pago 1_Fecha de Pago 1 
Monto Solicitado: 	 240,00 	 1 

SI 	1 	09/12/2021 
Estado: 	 APROBADO 

Clase de Fondo: 	 FAF - ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISCALES 

Descripción: 	 TIANLONBO SANO GI ALEXANDER DE JESUS, REGISTRO ANTICIPO DE VIATICO, VIAJE A 

JAMA,CHONE,MANABI,MANTA DEL 07 AL 10 DE DIEMBRE DE 2021.MIES-DM.DGDAC-2021-2591-M.JJ.VP-GV 

No. de Solicitud: 	 DM-DGDAC-2021-25914 	 Fecha Solicitud: 	 07/1212021 

No. de Doc. de Aprobación: 	116 	 Fecha de Aprobación: 	07/1212021 

No. de Cur Contable: 	 100823441 

Clase de Fondo Fuente Clase de Registro Ruc Distribuido Pagado Fondo Liquidado Monto 

FAF 
001 

FRC 
1760001200001 S SI S 240,00 
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DIRECCIÓN FINANCIERA 
INFORME LIQUIDACIÓN DE VIÁTICOS 

1. DATOS GENERALES 
TÉCNICO DE 

No. CÉDULA: 	 1718591629 	 CARGO: 	DOCUMENTACIÓN Y 
ARCHIVO 

SERVIDOR: 	 TIBANLOMBO SANG GI ALEXANDER DE JESUS 	 NIVEL: 

LUGAR COMISIÓN: 	 BAHíA DE CARAQUEZ, CHONE, PORTOVIEJO, MANTA.MANABI 
FECHA DE SALIDA: 	 0711212021 	HORA: 	07H30 	C. PRESUPUESTARIA: 	 578 
FECHA DE RETORNO: 	1011212021 / HORA: 	20H00 	TIPO DE GASTO: 	 CORRIENTE 

2. CÁLCULO DE VIATICOS 
CONCEPTO MONTO (USO) No. DÍAS TOTAL VIÁTICO 

Viático 80,00 3 240,00 

TOTAL 240,00 	/ 
DETALLE DE (ASTOS PARA REEMROLSO 

No. CONCEPTO ITEM PRESUPUESTARIO MONTO (USD) 

1 COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES 530803 0,00 
2 PEAJES 570102 0,00 

MANTENIMIENTO VEHICULAR 530405 0,00 
4 REPUESTOS Y ACCESORIOS 530813 000 
5 IPARQUEADERO 530502 0,00 
6 1 HOSPEDAJE YALIMENTACIÓN 530303 0,00 

TOTAL REEMBOLSO 0,00 

4 DETALLE DE (ASTÜS .JLJSTIFICADOS 

No CONCEPTO ITEM PRESUPUESTARIO MONTO (USO) 

1 HOSPEDAJE 530303 105,00 

2 ALIMENTACION 530303 81,00 

3 MOVILIZACION 530301 0,00 
- 	 TOTAL GASTOS 186,00 

S. LIQUIDACION 

a) Total cálculo de viáticos 

Total de viáticos 240,00 

(-) Anticipo entregado: 	 CUR No. 100823441 	240,00 j 
Valor a Justificar 	 70% 168,00 	168,00 1/ 

Valor sin Justificar 	 30% 72,00 	72,00 

Valor que justifica el funcionario 240,00 

Saldo a favor de MIES 0,00 

b) Total por reembolso de gastos 0,00 

c) Total por líquídacíon de compras 0,00 

/011-  d) Total a favor del Funcionario 0,00 

2. OBSERVACIONES 

3. RECOMENDACIÓN 

/ 

PEG So8  ( 

Elaborado por: 	 Comprometido por: 
	

Contabilizado Por: 	 Pagado por: 

Ln Gua/o ña 

	 0uk 	 Cruz Acero 

CON 	 lO 	 PRESUPUESTO 
	

CONTABILIDAD 	 TESORERÍA 

Quito, 17 de diciembre de 2021 
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INFORME DE SERVICIOSINSTITUCIONALES 
 

FECHA DE INFORME (dd-mmm-aaaa) 
Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE 1 

SERVICIOS INSTITUCIONALES 
14/12/2021 	 1 Ly 

MIES-DM-DGDAC-2021-2592-M  t q. S- 
-" 

DATOSGENERALES 

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA: 

ALEXANDERDEJESÚS TIBANLOMBOSANG _GI TÉCNICODEDOCUMENTACIÓNYARCHIVO-SERVIDORPÚBLICO APOYO3 

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL: 	 NOMBRE D 	LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR: 

BAHIADECARAQUEZ-CHONE-PORTOVIEJC_MANTA/MANABI 	DIRECCIÓN _DEGESTIONDOCUMENTAL YATENCIÓNCIUDADANA 

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: 
SRES. EMILIANO ULLAURI,KARINAENCALADA,ALEXAr'DERTIBANLOMBOY PABLO VIZCAINOGUERRERO 

INFORMEDEACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS 

ACTiVIDADES 

0712-2021  

07H30 - 141-100 	• Qiito - Bahía de Carquez, salida desde a P!ataforrna conjuntamente con los compañeros Karina Encalada, Emiliano 

UllauriyPablo Vizcaíno conductor del vehíccio PEQ-831, llegando ala Dirección Distrital Jama (desayuno yalmuerzo) 

141100 - 18H00 Cumplimiento agerdapmgramda Capacitación Sistema de Gestión Documental QUIPUX 

181-100-191100 Merienda, culminando mis labores y pernoatando en la misma—  

08-12-2021  

071-100 - 081-130 BahíadeCarquez - Chone(Desayuno) 

081-130 - 131-100 

- 
Traslado Dirección Distrital cumplimiento agenda pr-)gramada, Capacitación Sistema de Gestión Documental QUIPUX 

131-100 - 141-100 Almuerzo 

14H00 - 17H00 Cumplimiento agerdaogramadaCapacitación Sistema de Gestión Dqcumental_QUIPUX 

17H00 - 18H30 Chone - Portcviejo / 
8H30 - 191-130 Merienda,culminando mis labores  pernoctando en la misma 	/ 

01
9-12-2021  

07H00 - 08H00 /besayuno  

081-100 - 121-100 Traslado Coordinación cumplimientoagenda programada Capacitación Sistema de Gestión DocumentalQUIPUX 

12H00 - 131100! 1 Portoviejo - Mnta 	/ 
131-100 - 141-100 Almuerzo  

141-100 - 181115 Cumplimientoagenda programada Capacitación Sistema de Gestión Documental QUIPU' 

18H15 - 19H00 Manta - Portoviejo '  
191100 - 201-100 Merienda,culminandomislabores y pernoctan 'aenlamisma 

 
10112-2021 

08H00 - 10H00 asladoCoordinación,cumplimientoagendaprogramadaCapacitación _stemade Gestión Documental Q.UIPUX 

1_101-100 
- 201-100 /Portoviejo - Quito,Iegandoami domicilio y culminando mis labores,/' 

PRODUCTOS:  
CUMPLIMIENTO CON LA MOVILIZACIÓN EN EL VEHÍCULO PEQ-831 CON EL SR. CONDUCTOR PABLO VIZCAINO Y TRASLADO CONJUNTAMENTE 

CON KARINA ENCALADA Y EMILIANO ULLAURI A LAS DIRECCIONES DISTRIT ALES, JAMA, CHONE, MANTA Y COORDINACION ZONAL 4, CUMPLIR 

VISITA TÉCNICA PARA FORTALECER LOS CONOCIMIENTOS EN BALCONES DE SERVICIO Y GESTION DE ARCHIVO Y CAPACITACIÓN SISTEMA DE 

GESTIÓNDOCUMENTAL QUIPUX, PROVINCIAMANABI.  

DETALLE DE COMPROBANTESDEVENTAPARAREEMBOLSO(SEADJUNTA ORIGINALES) 

FECHA No. COMP. V NTA 	 CONCEPTO MONTO (CON  IV 

07-12-2021 10365 / 	- ALIMENTACION 

07-12-2021 853 	 - ALIIVENTACION 

08-12-2021 1914  ALIMENTACION 

08-12-2021 1906 ALIMENTACION 

08-12-2021 1064 HOSPEDAJE 

08-12-2021 1097 ./ ALIMENTACION 

09-12-2021 693 1 ALIMENTACION ,-"lO.00 

09-12-2021 939 ALIMENTACION 

09-12-2021 1098 ALIMENTACION 	 -- -00 

10-12-2021 -- 813 	 // HOSPEDAJE 709 "  

SUMA: 

USD 	186.00 

ITINERARIO SALIDA LLEGADA J - 	NOTA 

Estos 	datos 	se 	refieren 	al 	tiempo 	efectivamente 	utilizado 	en 	el FECHA 

_ _ 
rIrI-mmm-2 

07422021 10-12-2021 cumplimiento 	del 	servicio 	institucional, 	desde 	la 	salida 	del 	lugar 	de 



/ 
HORA 07H30,,,,,'7  20H00 residencia o trabajo habituales o del cumplimiento del servicio in'síi'ci'nal 

hh:mm según sea el caso, hasta su llegada de estos sitios. 

TRANSPORTE  

TIPO DE SALIDA LLEGADA 

TRANSPORTE NOMBRE DE FECHA FECHA 
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE 

RUTA 
dd-mmm- 

HORA 
dd-mmm- 

HORA 

marítimo, otros) hh:mm / hh:mrjV 
aaaa / aaaa 

INSTITUCIONAL PEQ - 831 QUITO - BAHIA DE CARAQUEZ 07/12/2021 07H30' -07J12/2021 24H00 
INSTITUCIONAL PEO - 831 BAHIA DE CARAQUEZ - CHONE 08/12/2021 07H00/' '68/12/2021 08H3Q 

INSTITUCIONAL PEO - 831 CHONE - PORTOVIEJO 08/12/2021 171-100/ ,08/12/2021 18H30" 

INSTITUCIONAL PEQ - 831 PORTOVIEJO- MANTA 09/12/2021 12H00 / p9/12/2021 13H00 

INSTITUCIONAL PEQ-831 MANTA- PORTOVIEJO 09/12/2021 18H15,..' ' 02/1212021 19H00, 
INSTITUCIONAL PEO - 831 PORTOVIEJO - QUITO 10/12/2021 10H00 '0/12/2021 1 	20H00 	él 

INSTITUCIONAL 

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO NOTA 

El presente,4forme deberá presentarse dentro del término de 4 días del cumplimiento de servicios 

institucipaIes, caso contrario la liquidación se demorará e incluso de no presentarlo tendría que 

restity?f los valores percibidos. Cuando el cumplimiento de servicios institucionales sea superior al 

núyfro de días autorizados, se deberá adjuntar la autorización por escrito de la Máxima Autoridad o 

Delegado 

ALEXAND 	DEJESUSTTBANUOMBOSANGGI 

TÉCNICO _DE_DOCUMENTACIÓN_Y ARCHIVO - PUBLICO  

FIRMAS DE APROBACIÓN 

FIRMA DE LA - . 	L 	D 	LA UNIDAD E 	RVIDOR 	FIRMA DE L 	EL JEFE 1 	DI IR S9O NSL BLE DE LA 

COMISI 	o AD 

DRA. 	EVON 	NARVAEZ OZ DRA. KARLA y R 	A NA MUÑO'Z 

DIRECTORA GESTION DOCUM NT 	ClON CIUDADANA DIRECTORA GESTION DÓCUMENTAL Y ATENCION CIUDADANA 

7' 
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Ministerio de Inclusión 

Económica y Social República  
del Ecuador 

Memorando Nro. MIES-DM-DGDAC-202 1-2591-M 

Quito, D.M., 01 de diciembre de 2021 

PARA: 
	Sra. Karina Maribel Encalada Becerra 

Técnico de Centro de Contacto 

Sr. Alexander de Jesús Tibanlombo Sang Gi 
Técnico de Documentacion y Archivo 

Sr. Emiliano Ullauri Castillo 
Servidor Público 1 

ASUNTO: 	Delegación cumplimiento de comisión de servicios. 

De mi consideración: 

Con un cordial y atento saludo, dispongo a ustedes servidores de esta Dirección para que se trasladen a la 
Coordinación Zonal 4 - Manabí y sus Direcciones Distritales: Jama, Chone, y Manta, a partir del martes 07 de 
diciembre de 2021 hasta el viernes 10 de diciembre de 2021, con la finalidad de realizar una visita técnica para 
fortalecer los conocimientos en Balcones de Servicio, Gestión Documental Quipux y Archivo, según el 
siguiente cronograma: 

/ 

Coordinación Zonal / Dirección Distrital / 
Fecha 

Distrital 
Horario 

)7 de diciembr/Oficina 
10H00 a 12H30: Balcón de Servicios 

Dirección Distrital Jama 13H30 a 17H00: Gestión Documental 
2021 

uipux y Archivo 

08 de diciembre" 
)8H00 a 12H30: Balcón de Servicios 

Dirección Distrital Chone 131-130 a 17H00: Gestión Documental 
2021 

uipux y Archivo  

09 de diciembr/ 
)8H00 a 121-130: Balcón de Servicios 

oprdinación Zonal 4 - Manabí 13H30 a 17H00: Gestión Documental 
2021 

uipux y Archivo 
)8H00 a 12H30: Balcón de Servicios 

10 de diciembre 
Dirección Distrital Manta 13H30 a 17H00: Gestión Documental 

2021 
IQuipux y Archivo 

A su vez solicito de manera urgente, se envíe la propuesta y material de apoyo para la capacitación. para su 
respectiva revisión y aprobación. 

Con sentimientos de distinguida consideración. 

Atentamente, 

Documento firmado electrónicamente 

Dra. Karia Verónica Narvaez Muñoz 
DIRECTORA DE GESTIÓN DOCUMENTAL Y ATENCIÓN CIUDADANA 

dpdp 

KARMA VERONICA 
NARVAEZ MtJNOZ 

Gobierno Juntos 
, del Encuentro lo logramos lii 

Documento firmado electrónicamente por Quipux 
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República 
del Ecuador Miniterio de Inclusión 

Ekonómica y Social 

Memorando Nro. MIES-DM-DG DAC-202 1 -2592-M 

Quito, D.M., 01 de diciembre de 2021 

PARA: 	Srta. Cpa. Vanessa Carolina Cuesta Guerrero 
Directora Administrativa 

ASUNTO: 	Solicitud de vehículo institucional para movilización a la Coordinación Zonal 4 á Manabí y sus 
Direcciones Distritales 

De mi consideración: 

Con un atento y cordial saludo, solicito muy comedidamente a su autoridad se disponga a quien corresponda se 
asigne un vehículo institucional para movilizar a 3 servidores de Planta Central, con el fin de realizar una visita 
técnica para fortalecer los conocimientos en Balcones de Servicio, Gestión Documental Quipux y Archivo, a 
partir del día martes 07 de diciembre de 2021. desde las 05:00, cumpliendo el siguiente cronograma de visitas. 

oordinación Zonal/Dirección Dtl / 
Fecha 

Oficina Distrital 
Horario 

10H00 a 12H30: Balcón de Servicios 7 de diciembre Dirección Distrital Jama 131130 a 17H00: Gestión Documental 021 uipux y Archivo / 
)81-100 a 12H30: Balcón de Servicios 8 de diciembre Dirección Distrital Chone 13H30 a 17H00: Gestión Documental 

021 uipux y Archivo  
 )8H00 a 12H30: 3alcón de Servicios 19 de diciembre oordinación Zonal 4 - Manabí 	 13H30 a 17H00: 

/ 
Gestión Documental 021 Quipux y Archivo  

 08H00 a 12H30: alcón de Servicios 10 de diciembre Dirección Distrital Manta 	/ 	13H30 a 17H00: Jestión Documental 021 kuipux y Archivo 

Personal de la Dirección a cumplir con la comisión: 	 / 
Karina Maribel Encalada Becerra  
Alexander de Jesús Tlbanlombo San Gi 
Emiliano Ullauri Castillo 

Con sentimientos de distinguida consideración. 

Atentamente, 

Documento firmado electrónicamente 

Dra. Karla Verónica Narvaez Muñoz 
DIRECTORA DE GESTIÓN DOCUMENTAL Y ATENCIÓN CIUDADANA 

Copia: 
Sra. Janet del Consuelo Castillo Villa 
Servidor Público de Apoyo 2 

Sra. Karina Maribel Encalada Becerra 
Técnico de Centro de Contacto 

Sr. Alexander de Jesús Tibanlombo Sang Gi 
Técnico de Documentacion y Archivo 

Sr. Emiliano Ullauri Castillo 

Gobierno Jui'tos 

- Oocuoento firmado electrónicamente or Qoipux 	

as Encuentro lo logramos 	/2 
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U 	República 	 Ministerio de Inclusión ¡el Ecuador 	
Económica y Social 

Memorando Nro. MIES-DM-DGDAC-202 1-2592-M 

Quito, D.M., 01 de diciembre de 2021 

Servidor Público 1 

dpdp 

F5i p 
' 	KARLA VERONICA 

NARVAEZ MUNOZ 

.4V 

; Gobierno Juntos 

2:'':nsdo 
 

electrónicamente por Quipos 	

o 	 lo logramos 	2/2 Encuentro  
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W7, 
República 	 Ministerio de Inclusión del Ecuador 	

Económica y Social 

Memorando Nro. MIES-DM-DGDAC-2021-2612-M 

Quito, D.M., 03 de diciembre de 2021 

PARA: 	Srta. Cpa. Vanessa Carolina Cuesta Guerrero 
Directora Administrativa 

ASUNTO: 	Alcance a memorando Nro. MIES-DM-DGDAC-2021 -2592-M, Solicitud de vehículo 
institucional para movilización a la Coordinación Zonal 4 ú Manabí y sus Direcciones 
Distritales 

De mi consideración: 

Con un atento y cordial saludo, realizo un Alcance al memorando Nro. MIES-DM-DGDAC-2021-2592-M, de 
01 de diciembre de 2021, solicito muy comedidamente a su autoridad se disponga a quien corresponda se asigne 
un vehículo institucional para movilizar a 3 servidores de Planta Central, con el fin de realizar una visita técnica 
para fortalecer los conocimientos en Balcones de Servicio, Gestión Documental Quipux y Archivo, a partir del 
día martes 07 de diciembre de 2021, desde las 08:00. cumpliendo el siguiente cronogama de visitas. 

recha Destino Zona Distrito 
17/12/2021 Jama Dirección Distrital Jama 
18/12/2021 

Valida 

hone )irección Distrital Chone 
9/11/2021 Portoviejc oordinación Zonal 4 - Manab 

10/11/2021 Manta Dirección Distrital Manta 
1011112021 anta 	IQuito  

Con sentimientos de distinguida consideración. 

Atentamente, 

Documento firmado electrónicamente 

Dra. Karla Verónica Narvaez Muñoz 
DIRECTORA DE GESTIÓN DOCUMENTAL Y ATENCIÓN CIUDADANA 

Copia: 
Sra. Janet del Consuelo Castillo Villa 
Servidor Público de Apoyo 2 

Sra. Karina Maribel Encalada Becerra 
Técnico de Centro de Contacto 

Sr. Alexander de Jesús Tibanlombo Sang Gi 
Técnico de Documentacion y Archivo 

Sr. Emiliano Ullauri Castillo 
Servidor Público 1 

Sr. Danilo Patricio Durán Pillajo 
Servidor Público de Apoyo 4 

dpdp 

KARLA VERONICA 
NARVAEZ MUNOZ 

Gobierno Juntos 
d.1 Encuentro lo lograrnos

Documento firmado electrónicamente por Qupux  



D.M.Q 

A NIVEL NACIONAL 

No. Ocupantes Ocupantes 	5 

AUTORIZACIÓN 

Fecha 	 2021-12-01 

Lugar Origen 

Lugar Destino 

Kilometraje Inicio 

No. Comunicación MIES-DM-DGDAC-2021 -2592-M 

Kilometraje Fin 

ORDEN DE MOVILIZACIÓN 	 No. 660 9 	(Fuera de la jornada ordinaria de trabajo, en días feriados 
yio fines de semana o que implique el pago de viáticos) 

1. IDENTIFICACIÓN DE LA ENTIDAD 

Institución 	MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 

RUC 	1760001200001 

2. DATOS DE EMISIÓN DE LA ORDEN 

Ciudad 	QUITO 
 

Fecha de Vigencia 	Desde 2021-12-07 Hora 	05:00 	Hasta 2021-12-10 Hora 	23:59 

Motivo MOVILIZACIÓN A FUNCIONARIOS DE LA DIRECCIÓN DE GESTIÓN DOCUMENTAL Y ATENCIÓN 
CIUDADA 

"( 

3. DATOS DEL CONDUCTOR/A 

Nombres VIZCAINO GUERRERO PABLO 	 Cargo CONDUCTOR 

Número de Cédula 1 Pasaporte 	0400699534 	 Tipo de Licencia E 

4. CARACTERISTICAS DEL VEHÍCULO 

Número de Placa PEI21 13 	 Marca! Modelo 	LUV- D-MAX 

Color 	 DORADO 	Número Matrícula A3774034 

5. DATOS DEL SOLICITANTE 

Nombres DRA. KARLA VERÓNICA NARVÁEZ 	 Cargo DIRECTORA DE SERVICIOS DE ATENCIÓN 
DOMICILIARIA 

Realizado Por 	CASTILLO VILLA JANET DEL CONSUELO 

Fecha de Emisión 2021-12-03 14:51 
LU 

• o, 
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Electivo 

Dinero Electrónico 

Tarjeta  deCrdlto/D.b4to 

LOtros 	¿1 



Comidas Rápidas "BIG 80V" 
Yasmina R4bilu Franco Guerrero 

L o,,idas Plaza: An Cesar Rupç/fi sin y  5 de Junio 'Te[: 2 690441 

Aut. SRI 1 t27617173 SUC,JMü,lQbí 

RUC1306143080001 91URA 001 001 	0 0 85'3 / ...... .......... ............. —— ..................... 
FECHA DE AtJT. 05/ENERO/2021 	 "Conirib i'ente Réi,ne,, i)f1roemprtsus" 

Chcnlc: 

Dirección: 	 -------------- Fccha: 	J.(_r - 

CANT. 	DETALLE 	V.UNIT. TOTAL 

-- 
------ 

FORMA W PAGO 

SUB.TOTALJL)\ 

DESCUENTO 

ItLr'.'co: A.Jquu-ciec 	COPIA: tmsr I'/A 0% 
Documento cotegorizodo: NO - _ ___ --- ___ 

IVA 12%  - 
Á€hiJhI 1 	Firmttj(orizda TOTAL $ 5.2.. 

LiT?'5MéI Vera Parrales • Imp. Luz deAnética Tel. 2398614.09 91910411 .  RIJC 13051465001 
Aut. 2138 Del 801 al 900. válida para su emisiór hasta 05/ENER012022. 1 

ft icciwo: 
I)uiero Ekctióiiico: 

Tujeta de Crédito/1)ébno: 
Ouos: 
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MENDOZA RODRÍGUEZMÓNICAMARGARITA FCTURA 
ASADOS D'PAQUITOsi 
VENTA AL POR MENOR DE PRODUCTOS DE PRIMERA NECESIDAD 

-001 -000 	/ 
VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS EN RESTAURANTES 

Matriz: Paso Lateral By Pass s/n yOL  
ÇÁiat. SRI 112869132 .5  Cel.: 098 817 5778 / Chone- Manabí 

E-mail: monicamendozaveliz@gmail.com  
FECHA 
OlA 

DE EMISIÓN 
1 	MES i 	AÑO 	1 

RUC: 1312029497001 [°ó l\2- Ia'3Z)J 
Señor (es): 

Dfrec.:  

RU C/C l:\ 	 íTe  - 
DESCRIPCIó1N L'l1UIlI 

FORMADEPAGO 	
Original: Adquiriente - Copia: Emisor 	

sUB-r91M.1  

EFECTIVO 	( 	-Documento Categorizado: NO 	 - 
CONTRIBUYENTE 	DESCUENTO  

DINERO 	 RÉGIMEN MICROEMPRESA  
ELECTRÓNICO 	 SUB-TOTAL 	$ 	j 
TARJETA DE 
CRÉDITO

S 

	 I.V.A. 	12% 	_}\ 

OTROS 	
FlrmT Aut6rlzada 	 VALOR TOTAL 

 
Imprenta Digital GENO - Zambrano Tejena Mario Genito - RUC:13O622946OO1 
Aut. SRI 13987 - Telf.: 0982566864- Tiraje 000001701 al 000002000 
Fecha de Autorización: 31/AGOSTO/2021 	/ 	Fecha d€ Caducidad: 31/AGOSTO/2022 

y> 

/ 

-3 
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MENDOZA RODRÍGUEZ MÓNICA MARGARITA 

ASADOS D ' PAQUITO 
VENTA AL POR MENOR DE PRODUCTOS DE PRIMERA NECESIDAD 

VENTA DE COMIDAS Y BEBIDAS EN RESTAURANTES 

Matriz: Paso Lateral By Pass s/n y O 
CeL: 098 817 5778 / Chone - Manabí 

E-mail: monicamendozaveliz@gmail.com  

RUC: 1312029497001 

FACTLJ RJ 
Ç.00i -001 -000 

Aut. SRI 112869132 
FECHA DE EMISIÓN 
DIA 1 MES 1 AÑO 1 

1cf \2 acz/J 
Señor (es): 

Direc.: 

TJN LOO 

RUCICI: TeIf.: 

.1.-I.41IJIP4[.J 1 tiuii.  

yçO3 

Original: Adquiriente 	Copia: Emisor, 	
SUB.TOTALI2% 

EFECTIVO 	
Documento Categorlzado:/ÑO SUB-TOTAL 0% 

CONTRIBUYENTE 	DESCUENTO $ 
DINERO 	 RÉGIMEN MICROEMPRESAS  
ELECTRÓNICO 	 SUB-TOTAI. 	$ ' 
TARJETA DE  
CRÉDITOIOBITO 	 IVA. 	12% 

OTROS 	 VALOR FIrmiaAutbrizada 	 VALOR TOTAL $ )3 
Imprenta Digital GENO - Zambrano Tejena Mano Genito - RUC:13O622946OO1 
Aut. SRI 13987 - Telf.: 0982566864 - Tiraje 000001 701 al 000002000 
Fecha de Autorización: 31/AGOSTO12021 	1 	Fecha d€ Caducidad: 31/AGOSTO12022 

/ 1 



Cliente: MJ-)JN 	EQ rj 131Vt LQ,  vWC  
CC./RUC __ 5<Ekc2 	Fecha de Emisión 	 —2..O 

Dirección: Oxi  

Cant D E S C R 1 P C 1 0 N V. Unit. Total 

cA 	 - 

( 	if 	fr 	EffA&&tNTES HASTA S 850.00 

ir 

TOTAL$ 35 

1 COPIA: EMISOR 
IECHA DE CADUCIDAD 

/ 

/ 

BAHIA BED & BREAKFAS 
Servicios de Alojamiento Prestados por l-Iof'eles 

Venta de Comidas y Bebidas en Bares - Restaurantes, Incluido para llevar 

DOMINGUF2 DIAL X KAR[N SOFIA 
Dirección de la Matriz: Astillero Av. Velasco Ibarra 

Sin y Primera 	 / 
TeIf: 0939050717 - 052691880 	BAHIA DE CARAQUÇZ' 
Documento Categorizado: Si 	"Contribuyente Régimen Simplifico" 

R.U.C. 0955361993001 

/ 
NOTA DE VENTA RISE / 

s001-001  N? 0 104V 
AUT. SRI.1 128132718 

i 1 
LL 

Rodríguez Pisco José iipt'Jt1A1TA" hía RUC.130938780001 Aut. SRI 2316 

901- 1100 Fechi'de Autorización 26 /Abril /2021 
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RESTAURANT ANITA CRISTINA IJ R.U.C. 1304706656001 1 
Cedeño Cedeño JoséAbsulón / u _FACTURA 1 

Dirección: Vía Portoviejo-Crucita ¶,J( 	ILSerie 004-001- 
TeIf.: 0997790111 - Crucita - Portoviejg. Manabí 

E-mail: absaIoncedeno1@hotmaiI.c9t 

 

000001097        / 
CALIFICACIÓN ARTESANAL # 0í4010 

Aut. SRI: 1128728410 
DIA .MES ESÑO 	1 

Sr. (S)ñ 	 ¿7.'J.N 
Dirección . .................................. ............................................................ 

RUC/CI.,t .. 	 Remisión 

CANT. DESCRIPCIÓN P.UNIT. TOTAL 

g 

w 

EktYO 
Sub total /0 
Descuento 

Dinero ecti. 
IVA 0% 

T. crédito ldébito IVA 12% 

otros TOTAL 

€i GRAF)CAS LtZ1I' Inliago MaÑAiexan&a- RIE 13101831 .AUT. 10340 . TeR.: 2$34514- WWW.9(dRCdJILCO(TtPC 
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PAREDES PACHECO YUUANNY DEL. CARM"E 
ASADEROS GENESIS PAJAYAL 
Dirección.: Ñ4opista Manab Guillén SN 	RI 	0965337280001 

Tef. 0961232553- PortovIeo - Mariabí- Ecuador 	kút. SRI. 1I28975363 

NOTA DE VENTA SerieOO1-OO1-Q j nríjj 69 
FECHA OLA [] MES[]AÑO [ .Ç)   

Sr(S)'................................................ ........ 

D I rección: ... 	_U 	..................................................................................... 

uc,c 	 Te1f: ........................................  

CANT. DETALLE  UN 	RIO V. TOTAL 

o&- / 

DOCUMENTO CAGORIZO: SI •Jf IJ / 
DE PIAGO L cONFOE 

F. Auto&.cMn 2S/OctubrI2021 - F. CadUcIdad 2*/Octubrs2022 . Inicio 401 . Fin 1000. 

/ 

r 



á - ' -1 0 

LOPEZ MENDOZA MARIA AUXILIA RA 
VENTAS DE COMIDAS Y BEBIDAS EN FONDAS Y COMEDORES INCLUSO PA LLEVAR 

R.U.C.: l3O63l253lOOj[/ AUTORIZACIÓN SRI.: 112$25673/ 
Dir.: Buenos AtresbIagpnaI a la Gasolinera Primax) / 

Telfs.: 2478021 - 0993201103 / Rocafuerte - Manabí- Ecuador 
Feché de ayf'orlzaclón: 10-11-2021 

CALEART.: 106838 / 
FACTURA N0/oloolOJ 000939/ 

Cliente 

MjO/Ç 
«Dirección 	 [1DIA1 MES 1 AÑO 

'TeIf. 'R.U.0 	 - 
LL 

Cant. 	 DETALLE 	P. Unit. 	TOTAL 

2vÇ 	/ 
......................................... 

FORMII PAGO  EFECTIVO 	 TARJETA DE 
- 	CREDITO!DEBITO 

Subtotal 12%  

Subtotal O % 

uento $ 

Valor Total $ 

DINERO 
CTRÓNICOI 	 OTROS 1  
OZIGIQU.1RENT 	A EM IRMA IZ 	

FORME  

Subtotal  

IVA 12%  

MM, bKAMAD (.,hNLIA ce (.,arcla NuÉz LflIana Mercedes Aulonlzaclon J41b KIJL,: 149ZAA1SOO1 IeTT.:'2751819 
Documento Categorizado: NO 2 B. 100X2 000090110001100 1 VAUDO SU EMISION HASTA 10 NOVIEMBRE DE 2022 



RESTAURANT ANITA CRISTINA 
Cedeño Cedeño JosdAbsulón 

R U C 130470665601 
FACT U RA 

Dirección: Vía Portoviejo-Crucita sin 
Telf.: 0997790111 - Crucita - Portoviejo - Manabí 

Serie 004-001- 

E-mail: absaloncedenol@hotmail.com  O fl  O O 0 1 0 9 ' 
CALIFICACIÓN ARTESANAL # 054010 

Aut. SRI: 1128728410 	
DíA 	MES L / 	AÑo7 -t71 

Sr (S)A 	fl.itt 	.............. ......... 

Dirección . .................................(......................................................... 

	

1'  1•  j --- ..-' .... 	, / 
RUC/Cl 	 .... 	 . 	....Guía Remisión . ................................. 

CANT. DESCRIPCIÓN P.UNIT. TOTAL 
- 	

1 

-ron c  

J 'ÇJ / 

zada 

o 
o 

o 

2 

. Electivo 
- b total 

Descuento 
DineroectL 

IVA O%  
/ 

T. Mito Idébito IVA 12% 

Otros TOTAL ít:ç- 

u 
EZ 

11 

€f GRAMAS LiZÍambivno lnoago Mana Aiexan&a . RUC 13I018Oos1 ./dJT 10340 . TeL: 2534514- www.qrdnca1iZo(fteC 



ANITA CR ST 	FACTURA 
1304994427001 

Rodríguez SantanaAna ElIth 
Dir.: Vía Porfoviejo - C~ita s/n 	Sede 002-001 -  

Te1f.: 2340378- 09979071 1 
PORTOVIEJO.4iANABÍ 

	000000813E-mail: absaloncedenol@hotmail.com 
 

Aut. SRI: 1129035337 
DÍA / k 1 MES ( MAÑO 

Sr. (S):A 	 ÁJ'9.. 0  

Dirección: ............................ . ...... ..7.O 	 . 

RUC/Cl:J/.L.S'.Gula Remisión ................................ 

CANT. DESCRIPCIÓN P.UNIT. TOTAL 

5'ccQ  

a .- ...— Sub total 61. - Sz2 

Descuento 

IVA 0% _______ 

T.céidoIdébo  IVA 12% 7 ..' O 
W9

______  Otros TOTAL (3Q 

o 

4 
cc 

o 

Uj 

e GRAACAS hZ . faIrraD3 ÑgoMariia. RUC l3101ososOosl .JJt 10340 •TsI 2634514- wvw.qtaflca$IILCO(fl.el 

cx 
C> 

Iv 
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA 

r Instltuclon. 	
MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 	 NO. CERTIFICACEON 	FECHA DE ELABOACtÓN 

Unid. Ejecutora. 	

hINISTERIODEINCLUSIONECONOMICAYSOCIALPLANTACENTRAL 	
578 	 14 	09 	21 

Unid. Desc: 

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS 
DE GASTOS 

COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS 

CLASE DE REGISTRO 	COM 	 CLASE DE GASTO 	OGA 

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA 
PG 	SP 	PY 	ACT 	ITEM 	UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION 	 M O N T O 

01 	00 	000 	007 	530301 	1701 	001 	0000 	0000 	Pasajes al Interior 	 $480000 

01 	00 	000 	007 	530303 	1701 	001 	0000 	0000 	Viaticos y Subsistencias en el Interior 	 $812000 

TOTAL PRESUPUESTARIO 	 $1292000 

TOTAL 

SON: 	DOCE MIL NOVECIENTOS VEINTE DOLARES 

DESCRIPCION: 
PARA. DR.KLEVER RAFAEL CASCO - DIRECTOR DE GESTIÓN DOCUMENTAL Y ATENCIÓN CIUDADANA. CERTIFICACIÓN PRESUPUESTARIA PARA 
REALIZAR VISITAS EN TERRITORIO POR LOS SERVIDORES, FUNCIONARIOS Y TRABAJADORES POR EL PERIODO SEPTIEMBRE-DICIEMBRE 2021 SEGÚN 
MEMORANDO No. MIES-DM-DGDAC-2021-1884-M, CERTIFICACIÓN DE ACTIVIDAD PAPP No. MIES-DM-DGDAC-2021-CA-007. LA PRESENTE CERTIFICACIÓN 
PRESUPUESTARIA EMITIDA POR LA DIRECCIÓN FINANCIERA, NO VALIDA Ni LEGITIMA EL PROCESO DE CONTRATACIÓN Y NINGÚN OTRO EFECTUADO 
POR LA UNIDAD REQUIRENTE. 	 - 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO REGISTRADO: APROBADO: 

APROBADO 
CHRISTIAN 	FinnadodIlm.nte 

INGRID SOLANGE MISAEL 	pocHIST1ANMISAa 

FECHA: PERALTA 
SE~ CHAM 

SEGOVIA 	 2114 

14109/2021 
VALVERDE CHAVEZ 

	
15:24:28 -05 'W 

Director Financiero Funcionario Responsable 



DA 

FIRMA 
ELECTI 

USUAR 

FECHA 

DATOS APROBACIÓN 

FIRMA 
ELECTRONICA: N17VN8I1-1W8S9NS 

G 

USUARIO: VERONICAPEREZ 

FECHA: 07/12/2021 

DATOS REGISTRO 	1 

USUARIO: IF:10NICAPERE 

FECHA. 10711212021 

o o 9 " r-í 
PAGINA No. 	I)F 

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

IflStILUCOfl: 	
999 GOBIERNO CENTRAL 

Unid. Ejecutora: 	
0000 

Unid. Desc: 	0000 

No. Preliminar 100823441 FECHA DE 
ELABORACIÓN 

07 	12 	2021 No. CUR 100823441 

No. Original 100823441  

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO No. CUR PRESUPUESTARIO 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE 
GASTOS 

SOLICITUD DE CREACION DE FONDO 280999900000001 16000352 

T  O 	. CUR- 	FRC 	Cmiituion 

FECHA DE APROBACION 	I 	 VIATICOS PASAJES YOTROSDE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISCALES No. d.odo  
1I6No.d.F.5iroJa_352 

Area del 	

. 	
12 	2021 . CONTABILIDAD ______________________ Fuente Comprobante  

Especifica 

Beneficiario: 1 1760001200001 	1 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 

AFECTACIÓN 	CONTABLE 

No 	CUENTA 	SUB-1 	SUB-2 	AUX.! AUX-2 	A1.X.3 	DESCRIPCIÓN DECIENTAS DEBE HABER 

1 	112 	15 	1 	28099990000 1718591629 	116 	Anticipos de Viáticos Pasajes y Otros de Viaje 240.00 0.00 
Institucionales 

212 	50 	0 	28099990000 171859W9 	0 	Fondos a Otorgarse- Administración Pública Central 0.00 240.00 

TOTAL COMPROBANTE 	> 240.00 240.00 

SON: 	DOSCIEN ¡"OS CUARENTA DOLARES 

DFSCRH'C1'N• Constincion Automatica de Fondo, de la entidad :280- 9999 Clase de fondo: IFAFI - ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON 
RECURSOS FISCALES No. de fondo: 116 No. de Entrada: 352 

Soc 

07D1C20214H 

APROBADO 



(iOS 

COMPROBANTE DE CREACIÓN DEL FONDO GLOBAL 

Entidad: 	280 -9999 -0000 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICAY SOCIAL- 

Ejercicio: 	
P[JTA CENTRAL 	 _____ 

No. Fondo Global: 	 116 	 Tesorería 

No. Entrada: 	 352 	 Solicitud de Pago 1 Fecha de Pago 

Monto Solicitado: 	 240,00 
NO 

Estado: 	 APROBADO 

Clase de Fondo: 	 FAF ANTICIPOS DE VIATICOS PASAJES Y OTROS DE VIAJE CORRIENTES CON RECURSOS FISCALES 

Descripción: 	 TIBANLONBO SANG CI ALEXANDER DE JESUS. REGISTRO ANTICIPO DE VIATICO, VIAJE A 

JAMA,CHONE,MANABI,MANTA DEL 07 AL 10 DE DIEMBRE DE 2021 .MIES-DM-DGDAC-2021-2591-M.JJ.VP-GV 

No. de Solicitud: 	 DM-DGDAC-2021-25914 	 Fecha Solicitud: 	 07/12/2021 

Lo. de Doc. de Aprobación: 	116 	 Fecha de Aprobación: 	07112/2021 

de Cur Contable: 	 100823441 

Clase de Fondo Fuente Clase de Registro Ruc Distribuido Pagado Fondo Liquidado Monto 

FAF 
001 

FRC 
1760001200001 SI NO NO 240,00 

91  
FIRMA RESPONSABLE 

	
FIRMA A 
	

CIÓN / 4 



CONCEPTO MONTO (USD) No. DÍAS/ TOTAL VIÁTICO/ 

Viático 8000 3 / 240,00 	/ 
TOTAL 240 1 00 

(ho 5. OBSERVACIONES 

Elaborado oor: 

) 

Quito, 7 de diciembre de 2021 

007 

DIRECCIÓN FINANCIERA 
Ministerio deInclusión 	

ANTICIPO DE VIÁTICOS Económica y Social 

1. DATOS GENERALES 
- 

No. CÉDULA: 	 1718591629 	 CARGO: SPA3  

SERVIDOR: 	 lIBAN LOMBO SANG GI ALEXANDER DE JESUS 
NIVEL: 

LUGAR COMISIÓN: 	 JAMA-CHONE-tIANABI-MANTA 
FECHA DE SALIDA: 	 07/12/2021 / HORA: 05H00 / 	C. PRESUPUESTARIA: 	578 

FECHA DE RETORNO: 	- 10/12/2021 /HORA: 17H00 / 	TIPO DE GASTO: CORRIENTE 

2. CÁLCULO DE VIATICOS  

No. 

1 

6. RECOMENDACIÓN 

Analizada la documentación que sustenta la solicitud de pago de la referencia, se determina que: El compromiso 
reúne todos requisitos legales, pertinentes y necesarios, por lo que, es procedente realizar los registros 
presupuestarios-contables que correspondan conforme a la respectivo control de cada proceso en aplicacion a la 
normativa de Control Interno. 

ContabIlizado Por: 	 Pagado por: 

Cz Acero 
CONTABILIDAD 	 TESORERÍA 

VP —  6 u 



am 

MINiST`  
ECC 

FECHA: 0 3 
- 

(1 0ri 
ÇL7  

'1 
LI 1  LtJII HORt 

SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS 

INSTITUCIONALES 	 FECHA DE SOLICITUD (dd-mmm.aaaa) 

MI ES - DM - DGDAC -202 1 -2591 - M / 	
01/12/2021 

VIÁTICOS 	:]-X 	MOVILIZACIONES 	 SUBSISTENCIAS 	 ALIMENTACIÓN 

DATOS GENERALES 

PELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR 	 PUESTO QUE OCUPA: 

¼lexanderde Jesús TibanlomboSangGi 	/ 	 SERVIDOR PÚBLICO DE APOYO 3 

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL 	 NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR 	- 
Jama- Chone- Coordinación Zonal 4-Manta 	 Dirección de Gestión Documental y Atención Ciudadana 

FECHA LLEGADA 

FECHA SALIDA (dd-mmm-aaaa) 	HORA SALIDA (hh:mm) 	 (dd-mmm-aaaa) 	
HORA LLEGADA (hh:mm) 

07/12/2021/y 	 05H00 	 10/12/2021 17H00 

SERVIDORES QUE INTEGAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:  
nilianoUllauriCastillo/Álexanderde Jesús TibanlomboSangGifKarina  Maribel Encalada Becerr_/  

DESCRIPCIÓN DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE: Visita técnica para fortalecer los conocimientos en Balcones de Servicio. y Gestión documental de 
Quipux y Archivo 

TRANSPORTE 

SALIDA LLEGADA 
TIPO DE TRANSPORTE 

(Aéreo, terrestre, 
NOMBRE DE 

RUTA FECHA 
marítimo, otros) 

TRANSPORTE FECHA 	 HORA 
dd-mmm- 

HORA 

dd-mmm-aaaa 	hh:mm hh:mm 
aaaa  

TERRESTRE INSTITUCIONAL QUITO—JAMA 	 07/12/2021 05H00 07/12/2021 10H00 

TERRESTRE INSTITUCIONAL JAMA- CHONE 	 07/12/2021 17:00 07/12/2021 19H00 

INSTITUCIONAL - 	CHONE-COORDINACIÓN ZONAL 4 1  08/12/2021 -- 08/12/2021 
TERRESTRE 07H00 08H30 

MANABI 

INSTITUCIONAL COORDINACIÓN ZONAL 4 MANABI - 09/12/2021 09/12/2021 
TERRESTRE 

MANTA 
07H30 08H30 

TERRESTRE INSTITUCIONAL MANTA-QUITO 10/12/2021 12H00 10/12/2021 17H00 

AUTORIZACION: En caso de recibir valores por concepto de anticipo de viáticos y subsistencias, autorizo a la Coordinación Administrativa Financiera del 

MIES, a través de la Dirección/ Unidad Financiera a descontar a favor del Ministerio de Inclusión Económica y Social -MIES en la siguiente remuneración 

mensual, aquellos valores que no fueran justificados debidamente. 

DATOS PARA TRANSFERENCIA 

NOMBRE DEL BANCO: 	 TIPO DE CUENTA: 	 No. DE CUENTA: 

BANCO GENERAL RUMIÑAHUI 	 AHORROS 	 8455299300 

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE 	 FIRMA DE LA O E 	SPONS 	' DE LA UNIDAD 5 	CI ANTE  

SR. ALEXANDER DE JESÚS TIBANLOMBO SANG GI 	 DR.A KARLA VER 'NICA 	EZ MUÑOZ 

SERVIDOR PÚBLICO DE APOYO 3 	 DIRECTORA DE GESTIÓN DdCUMENTAL Y ATENCIÓN CIUDADANA 
1 

1 	NOTA: Esta solicitud deberá ser presentada para su Autorización, con por lo menos 3 días de 

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO 	 anticipación al cumplimiento 	de los servicios institucionales; 	salv' 	el caso 	de que por 

necesidades institucionales la Autoridad Nominadora autorice. 

De 	no 	existir 	disponibilidad 	presupuestaria, 	tanto 	la 	solicitud 	como 	la 	autorización 

quedarán insubsistentes 

ç3 j 	 E informe de Servicios Institucionales deberá presentarse dentro del término de 4 días de 
- 	 - 	 cumplido el servicio institucional 



LLL)M. Vi\LUD JMLUcLIi'Jc VARGAS V1U1NLJL 	 Esta prohibido conceder servicios institucionales durante los días de descanso obligatoro, con 

COORDINADORA GENERAL ADMINISTRATIVA FINANCIERA 	excepción de las Máximas Autoridades o de casos excepcionales debidamente justificados por 

la Máxima Autoridad o su Delegado. 

005 



. 

LÜ4 

República 	 Ministerio de Inclusión del Ecuador 	
Económica y Social 

Memorando Nro. M1ES-DM-0DAC-2021-2591-M 

Quito, D.M., 01 1e diciembre de 2021 

PARA: 	Sra. Karina Maribel Encalada Becerra 
Técnico de Centro de Contacto 

Sr. Alexander de Jesús Tibanlombo Sang Gi 
Técnico de Documentacion y Archivo 

Sr. Emiliano Ullauri Castillo 
Servidor Público 1 

ASUNTO: 	Delegación cumplimiento de comisión de servicios. 

De mi consideración: 

Con un cordial y atento saludo, dispongo a ustedes servidores de esta Direcciór para que se trasladen a la 
Coordinación Zonal 4 - Manabí y sus Direcciones Distritales: Jama, Chone, y Marta, apartir del martes 07 de 
diciembre de 2021 hasta el viernes 10 de diciembre de 2021 on  la finalidad de realizar una visita técnica para 
fIFscoximientos en Balcones de Servicio, Gestión Documental Quipux y Archivo, según el 
siguiente cronograma: 

Coordinación Zonal / Dirección Distrital / Fecha 
Oficina Distrital  

Horario 

101-100 a 12H30: Balcón de Servicios 
07 de diciembre 

Dirección Distrital Jama 13H30 a 17H00 Gestión Documental 
021 

uipux y Archivo 
)8H00 a 12H30: Balcón de Servicios 

08 de diciembre 
Dirección Distrital Chone 13H30 a 17H00: Gestión Documental 

2021 
uipux y Archivo 

)8H00 a 12H30 Balcón de Servicios 
09 de diciembre 

Coordinación Zonal 4 - Manabí 131130 a 17H00 Gestión Documental 
2021 

uipux y Archi'o 
)8H00 a 12H30: Balcón de Servicios 

10 de diciembre 
)irección Distrital Manta 131-130 a 17H00: Gestión Documental 

2021 
uipux y Archivo 

A su vez solicito de manera urgente, se envíe la propuesta y material de apoyo para la capacitación. para su 
respectiva revisión y aprobación. 

Con sentimientos de distinguida consideración. 

Atentamente, 

Documento firmado electrónicamente 

Dra. Karia Verónica Narvaez Muñoz 
DIRECTORA DE GESTIÓN DOCUMENTAL Y ATENCIÓN CIUDADANA 

dpdp 

KARLA VERONICA 
NARAEZ MUNOZ 

4V 

Gobierno Juntos 
ao Encuentro lo logramos 

Documento firmado electrónicamente por Ouipux 
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República 
-]el Ectiador Ministerio de Inclusión 

Económica y Social 

Memorando Nro. MIES-DM-DÇDAC-202 1-2592-M 

Quito, D.M., 01 de diciembre de 2021 

PARA: 	Srta. Cpa. Vanessa Carolina Cuesta Guerrero 
Directora Administrativa 

ASUNTO: 	Solicitud de vehículo institucional para movilización a la Coordinación Zonal 4 á Manabí y sus 
Direcciones Distritales 

De mi consideración: 

Con un atento y cordial saludo, solicito muy comedidamente a su autoridad se disponga a quien corresponda se 
asigne un vehículo institucional para movilizar a 3 servidores de Planta Central, con el fin de realizar una visita 
técnica para fortalecer los conocimientos en Balcones de Servicio, Gestión Documental Quipux y Archivo, a 
partir del día martes 07 de diciembre de 2021. desde las 05:00, cumpliendo el siguiente cronograma de visitas. 

Coordinación Zonal / Dirección Distrital / Fecha 
Oficina Distrital  Horario  

10H00 a 121-130: Balcón de Servicios 
7 de diciembre 

Dirección Distrital Jama 131130 a 17H00: Gestión Documental 021 
uipux y Archivo 

8 de diciembre 
Dirección Distrital Chone 

)8H00 a 121130:Balcón de Servicios 
13H30 	17H00: Gestión Documental a 

021 
uipux y Archivo 

)8H00 a 12H30: Balcón de Servicios 
9 de diciembre 

Coordinación Zonal 4 - Manabí 13H30 a 17H00: Gestión Documental 
021 

uipux y Archivo 
)8H00 a 12H30: Balcón de Servicios 

10 de diciembre 
Dirección Distrital Manta 13H30 a 17H00: Gestión Documental 

021 
uipux y Archiv 

Personal de la Dirección a cumplir con la comisión: 
Karina Maribel Encalada Becerra 

lo 	Alexander de Jesús Tlbanlombo San Gi 
Emiliano Ullaun Castillo 

Con sentimientos de distinguida consideración. 

Atentamente, 

Documento firmado electrónicamente 

Dra. Karla Verónica Narvaez Muñoz 
DIRECTORA DE GESTIÓN DOCUMENTAL Y ATENCIÓN CIUDADANA 

Copia: 
Sra. Janet del Consuelo Castillo Villa 
Servidor Público de Apoyo 2 

Sra. Karina Maribel Encalada Becerra 
Técnico de Centro de Contacto 

Sr. Alexander de Jesús Tibanlombo Sang Gi 
Técnico de Documentacion y Archivo 

Sr. Emiliano Ullauri Castillo 

•, Gobierno Juntos 
a,t Encuentro lo lograrnos 

Documento firmado electrónicamente por Ouipeo 
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República 	 Ministerio de Inclusión iet Ecuador 	
Económica y Social 

Memorando Nro. MIES-DM-DGDAC-202 1-2592-M 

Quito, D.M., 01 de diciembre de 2021 

Servidor Público 1 
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CERTIFICACION PRESUPUESTARIA 

Institucion: 	1 	 1 1 	 1 	1 	 1 

Unid. Ejecutora: 	1 	 1 	1 
1 MINISTERIODEINCLUSIONECONOMICAYSOCIAL - PLANTACENTRAL 	 578 	 14 	09 J 21 

MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 	 NO CERTIFICACION 1 1 FECHA DE ELABORACION 1 

Unid. Desc: 	
¡ 

TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS 
DE GASTOS 

COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS 

	

CLASE DE REGISTRO 	COM 	 CLASE DE GASTO 	OGA 

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA 
PG SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION 	 MONTO  

01 	00 	000 	007 	530301 	1701 	001 	0000 	0000 	Pasajes al Interior 	 $480000 
01 	00 	000 	007 	530303 	1701 	001 	0000 	0000 	Viaticos y Subsistencias en el Interior 	 $812000 

TOTAL PRESUPUESTARIO 	 $12,920.00 

TOTAL 

SON: 	DOCE MIL NOVECIENTOS VEINTE DOLARES 

DESCRIPCION: 

PARA DR.KLEVER RAFAEL CASCO - DIRECTOR DE GESTIÓN DOCUMENTAL Y ATENCIÓN CIUDADANA. CERTIFICACIÓN PRESUPUESTARIA PARA 
REALIZAR VISITAS EN TERRITORIO POR LOS SERVIDORES, FUNCIONARIOS Y TRABAJADORES POR EL PERÍODO SEPTIEMBRE-DICIEMBRE 2021 , SEGÚN 
MEMORANDO No. MIES-DM-DGDAC-2021-1884-M, CERTIFICACIÓN DE ACTIVIDAD PAPP No. MIES-DM-DGDAC-2021-CA-007. LA PRESENTE CERTIFICACIÓN 
PRESUPUESTARIA EMITIDA POR LA DIRECCIÓN FINANCIERA, NO VALIDA Ni LEGITIMA EL PROCESO DE CONTRATACIÓN Y NINGÚN OTRO EFECTUADO 
POR LA UNIDAD REQUIRENTE. 

te 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO 	 REGISTRADO: 	APROBADO: 	/ 

APROBADO 	
CHRISTIAN 	Fidmente

'  

INGRID sOtN 	MISAEL 	porCHRSTMMISAEL 

FECHA: 	 PERALTA 	 SEGOVIA 	Fecha: 2021.09.14 

14/09/2021 	
VALVERDE 	 CHAVEZ 	15428O5' 

Funcionario Responsable 	 Director Financiero 


